
MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 

              
   

      
HOTĂRÂREA NR. 115 

privind aprobarea organigramei şi statului de funcţii ale Filarmonicii “Oltenia” 
Craiova, pentru anul 2013 

 
 
 
         Consiliul Local al Municipiului  Craiova întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.03.2013; 
 Având în vedere raportul nr.47157/2013 întocmit de Serviciul Resurse Umane prin 
care se propune aprobarea organigramei şi statului de funcţii ale Filarmonicii “Oltenia” 
Craiova, pentru anul 2013 şi rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
Municipiului Craiova nr.76, 77, 78, 79 şi 80/2013; 
 În conformitate cu prevederile Legii nr.53/2003 privind Codul Muncii, modificată 
şi completată, Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.63/2010 pentru modificarea şi 
completarea Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru 
stabilirea unor măsuri financiare; 
 În temeiul art.36 alin.2 lit.a coroborat cu alin.3 lit.b, art.45 alin.1, art.61 alin.2 şi 
art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică 
locală; 
 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
Art.1. Se aprobă organigrama şi statul de funcţii ale Filarmonicii “Oltenia” Craiova, 

pentru anul 2013, conform anexelor nr.1 şi 2 care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Serviciul Resurse Umane şi Filarmonica “Oltenia” 
Craiova vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

  
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,      CONTRASEMNEAZĂ, 

       SECRETAR, 
  Traian Marin RADU       Nicoleta MIULESCU 

 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA                   
                                                                                       ANEXA NR.1 H.C.L. 115/2013         

  ORGANIGRAMA                            
Filarmonicii “Oltenia” Craiova   

TOTAL POSTURI – 184                                                     pe anul 2013 

         

                     REE 

CONSILIUL LOCAL 
CRAIOVA 

PRIMAR 

MANAGER       

1 

BIROU 
RESURSE 
UMANE 

 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
MARIN TRAIAN RADU 

CONSILIER 
JURIDIC 

  
1 

DIRECTOR 
ADMINISTRATIV 

 

      DIRECTOR ARTISTIC 

CONSILIUL 
ADMINISTRATIV 

BIROU 
ORGANIZARE 
SPECTACOLE 

 

 SECŢIE 
COR 

 
 
 

SECŢIE 
ORCHESTRĂ 

 
 

BIROU. 
COORD. ART. 

 
   1 86 

 1 
48  1 

10 

24  1 147  1  1 

 1 

CONTABIL  
ŞEF  

 1  3 

BIROU 
IMAGINE 

 
   

SERVICIUL 
AD-TIV 

 4 

 3  1 1  5 1 12 

REFERENT 
ACHIZIŢII 
PUBLICE 

 
1 

 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA

                                            STAT DE FUNCTII  AL FILARMONICII "OLTENIA" CRAIOVA

Grad 
NR. Functia profesional Gradatie Nivel studii Numar Posturi 

CRT. Treapta posturi vacante
profesionala

1 Manager grad II - S 1 -
2 Director Artistic grad II - S 1 -
3 Şef Secţie Orchestră grad II - S 1 -
4 Concert maestru gr.prof.IA 5 S 2 2
5 Solist instrumentist gr.prof.IA 5 S 15 1
6 Sef partida gr.prof.IA 5 S 10 8
7 Artist instrumentist gr.prof.IA 5 S 23 2
8 Artist instrumentist gr.prof.I 5 S 8 -
9 Artist instrumentist gr.prof.I 4 S 3 -
10 Artist instrumentist gr.prof.I 3 S 4 -
11 Artist instrumentist gr.prof.I 2 S 10 -
12 Artist instrumentist gr.prof.II 1 S 5 -
13 Artist instrumentist gr.prof.III 0 S 1 -
14 Instrumentist tr.prof.I 5 M 3 -
15 Instrumentist tr.prof.II 0 M 2 -
16 Sef sectie cor grad II S 1 -
17 Corist gr. prof.IA 5 S 6 3

 PENTRU ANUL 2013

ANEXA NR. 2 H.C.L .NR.115/2013

PRESEDINTE DE SEDINTA,

 MARIN TRAIAN RADU



18 Corist gr. prof.I 5 S 27 2
19 Corist gr. prof.I 4 S 2 -
20 Corist gr.prof.I 3 S 4 -
21 Corist gr.prof.I 2 S 3 -
22 Corist gr.prof.II 1 S 1 -

NR.
CRT. Functia Grad Gradatie Nivel studii Numar Posturi 

profesional posturi vacante

23 Corist tr.prof.I 5 M 1 -
24 Corist tr.prof.I 4 M 4 -
25 Sef birou coordonare artistica grad II - S 1 -
26 Dirijor orchestra gr.prof.IA 5 S 3 1
27 Solist concertist gr.prof.IA 5 S 1 -
28 Solist concertist gr.prof.IA 5 S 1 1
29 Dirijor Cor academic gr.prof.IA 5 S 1 1
30 Maestru Cor gr.prof.II 1 S 1 -
31 Corepetitor gr.prof.IA 5 S 1 1
32 Bibliotecar tr.prof.IA 5 M 1 -
33 Consultant artistic gr.prof.IA 5 S 1 0
34 Director Administrativ gr.prof.II - S 1 -
35 Sef birou imagine grad prof.II - S 1 -
36 Traducator tr. prof. IA 5 M 1 -
37 Secretar Public Relations grad prof.II 3 S 1 1
38 Artist Plastic tr.prof.I 5 M 1 -
39 Sef Birou organizare spectacole grad II - S 1 -
40 Impresar grad prof.I 5 S 1 1
41 Referent grad prof.I 5 S 2 -
42 Referent tr.prof.IA 5 M 1 -
43 Analist programator grad prof. IA 5 S 1 -
44 Sef serviciu administrativ grad II - S 1 -



45 Plasator sala - 5 M 2 -
46 Garderobier - 5 M 1 -
47 Supraveghetor sala - 5 M 1 -

NR.
CRT. Functia Grad Gradatie Nivel studii Numar Posturi 

profesional posturi vacante

48 Muncitor tr. prof. I 5 M 8 -
49 Inginer Protectia Muncii grad prof.IA 5 S 1 1
50 Contabil Şef Grad II - S 1 -
51 Consilier economic grad prof.I 2 S 1 -
52 Economist grad prof.II 1 S 1 1
53 Magaziner - 5 M 1 -
54 Şef Birou Resurse Umane grad II - S 1 -
55 Economist grad prof.IA 5 S 1 -
56 Inspector specialitate grad prof.I 2 S 1 -
57 Referent tr. prof. III 5 S 1 -
58 Consilier Juridic grad prof.IA 4 S 1 -
59 ReferentSpecialist Achiziţii publice grad prof.I 5 S 1 -

TOTAL 184 26








	01
	02
	03

